- 1 -

2019年９月４日

    各       位

 会 社 名         株式会社 幸楽苑ホールディングス

 代表者の役職名         代表取締役社長 新 井 田  昇

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先         取締役経営戦略部担当部長 星野 剛

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１

  https://hd.kourakuen.co.jp/

アークランドサービスホールディングス株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、アークランドサービスホールディングス株式会社との間で業務提携することを決定いたしまし

たので、下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１．業務提携の目的

当社グループは、「味の改革」、「マーケティング手法の抜本的転換」、「保有資産の活用と店舗ポー

トフォリオの最適化」、「筋肉質な経営」の４つの改革を柱とする『新幸楽苑』戦略を着実に推進し、

2019 年３月期業績は、売上高 41,268 百万円（前連結会計年度比 7.0％増）、営業利益 1,636 百万円

（前連結会計年度営業損失 72 百万円）、経常利益 1,587 百万円（同経常損失 114百万円）となり業績

回復を果たしました。

今般、「保有資産の活用と店舗ポートフォリオの最適化」の観点から、アークランドサービスホー

ルディングス株式会社と業務提携することを決定いたしました。その共同取組の第１弾として、当社

不採算店舗をからあげ専門店「からやま」へ業態転換し、ドミナントエリア内での『幸楽苑』ブラン

ドの自社競合を回避し、経営効率の更なる改善と長期的かつ安定的な企業価値の向上を図ってまいり

ます。

２．アークランドサービスホールディングス株式会社の概要

会 社 名  アークランドサービスホールディングス株式会社

本 社 所 在 地  東京都千代田区神田駿河台４－３ 新お茶の水ビルディング 14階

代 表 者  代表取締役社長 臼井 健一郎

事 業 内 容

とんかつ専門店「かつや」、からあげ専門店「からやま」「からあげ縁」を

中心とする飲食店の経営及びフランチャイズチェーン本部の運営

設 立  1993年 3 月

資 本 金  1,932 百万円

従 業 員 数  社員 257 名、パート・アルバイト 4,256名（2018 年 12 月現在）

売 上 高  306億円（2018 年度・連結）

資 本 関 係  該当事項はありません。

取 引 関 係

当該会社の子会社「エバーアクション株式会社」と当社との間で「からや

ま」FC加盟契約を締結しております。

人 的 関 係  該当事項はありません。

３．今後の業績に与える影響

本業務提携に基づく出店（業態転換）による当社の 2020 年３月期の連結業績に与える影響は軽微

であります。

以  上